
 

Comune  
di Castelnuovo del Garda 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 51 del 24-04-2025 

 
COPIA 

 

N°51 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI PATRIMONIO 
ECOLOGIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

O G G E T T O 
 

OGGETTO APPROVAZIONE DEI LAVORI DI ASFALTATURA A CARICO DELLA 
DITTA GARDALAND SRL, DEL TRATTO STRADALE DI VIA VERDI 
DALL'INTERSEZIONE DI VIA PUCCINI FINO ALL'INCROCIO CON LA 
GARDESANA 

 
Oggi  ventiquattro del mese di aprile dell'anno  duemilaventicinque alle ore 13:00, 
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:  
 

  Presenti/Assenti 
Sandrini Davide SINDACO Presente 
Fiorio Silvia VICESINDACO Assente 
Loda Massimo ASSESSORE Presente 
Massari Matteo ASSESSORE Presente 
Pagnotta Domenico ASSESSORE Presente in videoconferenza 
Tenero Elena ASSESSORE Presente in videoconferenza 
 

     5    1 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO  Incerti Claudia il quale accerta in modalità mista, come da Regolamento di 
cui alla G.C. n. 54 del 30.03.2022, la presenza dei partecipanti alla seduta. 
 
Sandrini Davide nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

IL SINDACO 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

  



CASTELNUOVO DEL GARDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 51 del 24-04-2025  

 

OGGETTO APPROVAZIONE DEI LAVORI DI ASFALTATURA A CARICO DELLA 
DITTA GARDALAND SRL, DEL TRATTO STRADALE DI VIA VERDI 
DALL'INTERSEZIONE DI VIA PUCCINI FINO ALL'INCROCIO CON LA 
GARDESANA 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Proponente: Massari Matteo 

 
PREMESSO che sono state eseguite tutte le procedure di legge previste per la fattispecie 
a cura del competente ufficio; 
 
RILEVATO che è volontà dell’Amministrazione comunale aumentare la sicurezza stradale, 
migliorando la viabilità delle strade comunali; 
 
PRESO ATTO anche dei danni causati alle strade comunali dagli eventi atmosferici 
dell’estate 2023; 
 
VISTE le deliberazioni di Giunta Comunale n. 116 del 05.11.2024 e n. 143 del 03.12.2024 
di approvazione del progetto esecutivo per la manutenzione straordinaria/bitumatura di 
alcune strade comunali individuate dall’Amministrazione come prioritarie e nello specifico: 
- Oliosi: Via Custoza fronte Circolo “La Bandiera” 
- Castelnuovo del Garda: Incrocio tra Via Oregolo e Via Cesare Pavese; 
- Castelnuovo del Garda: Intersezione tra Via Oregolo e Via Testi; 
- Castelnuovo del Garda: Via Filiselle (pre-parco del Tione); 
- Ronchi: Via Verdi – Lato Gardesana - Ronchi: Via Verdi – Strettoia; 
- Sandrà: Via San martino; 
- Sandrà: Via G. Zamboni, Via Modigliani; 
 
CONSIDERATO che con Determinazione n. 739 del 30.12.2024 sono stati affidati alla 
Ditta Emmeci srl di Chesini Marco i lavori di manutenzione straordinaria /bitumatura di 
alcune strade Comunali; 
 
CONSIDERATO che nei lavori di manutenzione straordinaria /bitumatura di alcune strade 
Comunali è presente il tratto stradale di via Verdi in loc. Ronchi – lato Gardesana per una 
superficie di 1350,00 mq a carico dell’Ente proprietario ossia il Comune di Castelnuovo del 
Garda (VR); 
 
PRESO ATTO della comunicazione acquisita al protocollo comunale al n. 10470 del 
03.04.2025 con cui Gardaland srl si dichiara disponibile ad eseguire a proprie spese la 
manutenzione del tratto di via Verdi che parte dall’intersezione di via Puccini e che 
raggiunge l’incrocio sulla Gardesana per una superficie di 670,00 mq e 65,00 mq (come 
evidenziato in rosso nell’allegato “Rappezzi tratti stradali opere integrative”), visto anche 
che sul tratto interessato insistono alcuni pini marittimi di loro proprietà e gestione le cui 
radici compromettono parte del sedime stradale; 
 
RILEVATO che nella comunicazione acquisita al protocollo comunale al n. 10470/2025, 
Gardaland dichiara che si farà carico sotto il profilo economico / organizzativo del tratto 
sopra descritto, incaricando per l’esecuzione dei lavori la stessa ditta Emmeci di Chesini 
Marco; 



CASTELNUOVO DEL GARDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 51 del 24-04-2025  

 
PRESO ATTO dei preventivi di spesa presentati dalla ditta Gardaland srl al protocollo 
comunale n. 11554 del 10.04.2025 che quantificano l’importo dei lavori sopra descritti 
secondo il seguente prospetto: 
- lavori di asfaltatura da eseguirsi dall’impresa EMMECI srl di Chesini Marco per 

l’importo di euro 15.865,00 oltre IVA 22%; 
- costi per il Coordinamento della Sicurezza a cura dello Studio M.P.&T. Engineering 

S.r.l. per un importo delle prestazioni stimato in euro 2.500,00 oltre IVA e cassa 
previdenziale;  

 
RITENUTO di dovere approvare l’esecuzione delle opere di asfaltatura del tratto stradale 
di via Verdi che parte dall’intersezione di via Puccini e che raggiunge l’incrocio sulla 
Gardesana, in quanto strada di proprietà comunale; 
 
RICHIAMATI gli articoli 42 e 48 del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con Decreto 
Legislativo 18/08/2000 n. 267, in materia di competenze degli Organi di Governo;  
  
RILEVATO che la realizzazione dell’opera di asfaltatura per il tratto di via Verdi che parte 
dall’intersezione di Via Puccini e che raggiunge l’incrocio sulla Gardesana verrà finanziata, 
come sopracitato, con mezzi di Gardaland srl e pertanto nessuna somma sarà a carico del 
bilancio comunale; 
 
VISTE le disposizioni di cui al D.lgs. n. 267/2000;  
 
VISTO il D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Legge 241/1990; 
 

PROPONE 
 
1. di approvare i lavori di asfaltatura del tratto di via Verdi che parte dall’intersezione di via 

Puccini e che raggiunge l’incrocio sulla Gardesana stimati nell’importo complessivo di 
euro 22.527,30 (costi della sicurezza e IVA inclusi), come risultanti dai preventivi di 
spesa prodotti dalla ditta Gardaland srl e acquisiti al protocollo comunale n. 
11554/2025; 

2. di dare atto che la realizzazione dell’opera per il tratto di via Verdi che parte 
dall’intersezione di via Puccini e che raggiunge l’incrocio sulla Gardesana verrà 
finanziata, con mezzi propri di Gardaland srl e pertanto nessuna somma sarà a carico 
del bilancio comunale; 

3. di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 134 comma 4 del Decreto Legislativo 267/2000 e ss.mm.ii., per potere 
espletare le procedure di affidamento del lavoro e l’esecuzione dello stesso. 

 
  



CASTELNUOVO DEL GARDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 51 del 24-04-2025  

 

OGGETTO APPROVAZIONE DEI LAVORI DI ASFALTATURA A CARICO DELLA 
DITTA GARDALAND SRL, DEL TRATTO STRADALE DI VIA VERDI 
DALL'INTERSEZIONE DI VIA PUCCINI FINO ALL'INCROCIO CON LA 
GARDESANA 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la proposta come sopra presentata; 

RITENUTA la stessa meritevole di approvazione; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell’art. 
49, comma1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 (T.U. Enti Locali), così come 
sostituito dall´art. 3, comma 1, lettera b) del D.L.174/2012 convertito nella L. 213/2012; 

A voti unanimi legalmente espressi: 

DELIBERA 

DI APPROVARE la proposta come sopra presentata nella parte narrativa che si intende 
qui di seguito integralmente trascritta. 

Inoltre, con votazione unanime, separata e favorevole: 

DELIBERA 

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 134, comma 4^, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. (T.U. Enti Locali), per 
potere espletare le procedure di affidamento del lavoro e l’esecuzione dello stesso. 

 

 
  



CASTELNUOVO DEL GARDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 51 del 24-04-2025  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DEI LAVORI DI ASFALTATURA A CARICO 
DELLA DITTA GARDALAND SRL, DEL TRATTO STRADALE DI 
VIA VERDI DALL'INTERSEZIONE DI VIA PUCCINI FINO 
ALL'INCROCIO CON LA GARDESANA 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
Eventuali annotazioni: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 23-04-25 
Il Responsabile del servizio 

Mantovanelli Alessandra 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



CASTELNUOVO DEL GARDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 51 del 24-04-2025  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DEI LAVORI DI ASFALTATURA A CARICO 
DELLA DITTA GARDALAND SRL, DEL TRATTO STRADALE DI 
VIA VERDI DALL'INTERSEZIONE DI VIA PUCCINI FINO 
ALL'INCROCIO CON LA GARDESANA 

 
 

REGOLARITA' CONTABILE 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole di regolarità contabile; 
 
Eventuali annotazioni: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 24-04-25 
Il Responsabile del servizio 

Serpelloni Katia 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



CASTELNUOVO DEL GARDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 51 del 24-04-2025  

 

OGGETTO APPROVAZIONE DEI LAVORI DI ASFALTATURA A CARICO DELLA 
DITTA GARDALAND SRL, DEL TRATTO STRADALE DI VIA VERDI 
DALL'INTERSEZIONE DI VIA PUCCINI FINO ALL'INCROCIO CON LA 
GARDESANA 

 

La presente deliberazione: 
 
 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs. 
267/2000. 
 
 diverrà esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.lgs. 267/2000 trascorsi 10 giorni 
dalla data di pubblicazione. 
 
Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO 
sig. Sandrini Davide  Incerti Claudia 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 
  



CASTELNUOVO DEL GARDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 51 del 24-04-2025  

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 51 del 24-04-2025 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DEI LAVORI DI ASFALTATURA A CARICO 
DELLA DITTA GARDALAND SRL, DEL TRATTO STRADALE DI 
VIA VERDI DALL'INTERSEZIONE DI VIA PUCCINI FINO 
ALL'INCROCIO CON LA GARDESANA 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata in data odierna all’albo on-
line del Comune come previsto dall’art 124 comma 1 del D.Lgs. 267/2000, con numero 
499 e vi rimarrà per 15 giorni (salvo specifiche disposizioni di legge). 
 
 
 
Castelnuovo del Garda li 05-05-2025 
 
 L'INCARICATO COMUNALE 
 Bedotto Angela 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MODULO PER ATTESTAZIONE COPIA CONFORME 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
  
 __________________________________ 
  



CASTELNUOVO DEL GARDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 51 del 24-04-2025  

 
 


